[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.06.2013 г.                                                                                                       № 252
 дер. Заневка
О проведении массового мероприятия,

посвящённого празднованию Дня поселения
     В целях популяризации местного самоуправления, формирования положительного имиджа Муниципального образования «Заневское сельское поселение», организации досуга населения, духовного, эстетического и патриотического воспитания молодого поколения и формирования уважения к историческому прошлому родного поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Организовать и провести 24 августа 2013 года праздничное массовое мероприятие, посвящённое Дню поселения.
     2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятия. Приложение № 1.
     3. Директору МБУ «Янинский СКСДЦ» Поповой О. Г.:
     3.1. Организовать и провести массовое праздничное мероприятие в соответствии с планом мероприятий.
     3.2. Провести целевой инструктаж по охране труда работников МБУ «Янинский СКСДЦ», принимающих участие в проведении массового мероприятия с записью в журнале регистрации инструктажа на рабочем месте.
     4. Специалисту 1 категории по ГО и ЧС Романюку В. И.:
     4.1. Обеспечить безопасность жизни и здоровья людей.
     4.2. Направить письмо начальнику УВД Всеволожского района о проведении массовых праздничных мероприятий на территории поселения.
     4.3. Направить письмо в ЦРБ г. Всеволожска об обеспечении оперативного оказания медицинской помощи в местах проведения мероприятий.
     5. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» Смирной Е. В. осветить ход проведения массового мероприятия, посвящённого празднованию Дня поселения.
     6. Рекомендовать руководителям организаций, учреждения и предприятий, находящимся на территории Муниципального образования, принять участие и направить делегатов на массовое мероприятие, посвящённое празднованию Дня поселения.
     7. Ведущему специалисту Администрации Степановой Е. А. ознакомить с настоящим Постановлением всех исполнителей под роспись.

     8. Данное Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте и в средствах массовой информации.

     9. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

     10. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по общим и социальным вопросам Карвелиса М. А.
Глава Администрации
                          А. В. Гердий
Исп. Столярова Ю. А.
Рассылка:
1 экз. –  дело

1 экз. – прокуратура
1 экз. – МБУ «Янинский СКСДЦ»

1 экз. – МБУ «Редакция газеты «Заневский вестник»

1 экз. – исполнитель
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
Постановлением

Главы Администрации

                                                                                                       от «25.» 06. 20 13 г. № 252
План
мероприятий по подготовке и проведению мероприятия,

посвящённого празднованию Дня поселения
	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	2
	3

	15.07.2013 г.

	Разработка и заказ праздничных афиш и пригласительных
	Попова О. Г.

	22.07.2013 г.
	Заключение договоров на приобретение ценных призов
	Попова О. Г.

	22.07.2013 г.
	Заключение договоров с приглашёнными артистами
	Попова О. Г.

	22.07.2013 г.
	Составление списков жителей поселения для награждения
	Карвелис М. А.

	16.08.2013 г.
	Рассылка пригласительных по адресатам
	Попова О. Г.

	19.08.2013 г.
	Благоустройство площадки - места проведения праздника
	Попова О. Г.
Туманов О. Л.

	25.08.2013 г.
	Организация ярмарки, катания на лошадях
	Попова О. Г.

	25.08.2013 г.
	Праздничное оформление места проведения праздника
	Попова О. Г.

	25.08.2013 г.
	Организация конкурсной программы для жителей поселения
	Попова О. Г.

	25.08.2013 г.
	Организация торжественного концерта
	Попова О. Г.

	25.08.2013 г.

	Организация спортивных станций на массовом мероприятии:
1. Доставка инвентаря и необходимого оборудования.
2. Подготовка наградной атрибутики.
3. Организация судейства.
	Попова О. Г.

	25.08.2013 г.
	Обеспечение информационного обозрения праздничного мероприятия
	Смирная Е. В.